+

РЕШЕНИЕ

29 марта 2023 года

№ 81

О рассмотрении предложения

о присвоении имени Митенкова Федора

Михайловича элементу улично-дорожной

сети или элементу планировочной

структуры в Московском районе

города Нижнего Новгорода

В соответствии с Положением об увековечении памяти выдающихся личностей и

исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятым решением городской Думы

города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, на основании Положения о присвоении

наименований элементам улично-дорожной сети, наименований элементам

планировочной структуры в границах муниципального образования городской округ

город Нижний Новгород, изменении, аннулировании таких наименований, принятого

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 22.09.2021 № 196, рассмотрев

мнения администрации города Нижнего Новгорода и акционерного общества «Опытное

Конструкторское Бюро Машиностроения имени И.И. Африкантова», поступившие в

Комитет в рамках рассмотрения обращения Митенковой Е.Ф о переименовании элемента

улично-дорожной сети «проезд Бурнаковский» в «проспект Академика Ф.М. Митенкова»,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

 1. Продолжить работу по определению элемента улично-дорожной сети или

элемента планировочной структуры в границах муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород с целью присвоения ему имени Митенкова Федора

Михайловича.

2. Направить в департамент градостроительного развития и архитектуры

администрации города Нижнего Новгорода обращение об оказании содействия в

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

организации работы с застройщиками планируемых к строительству жилых комплексов на

территории города Нижнего Новгорода, с целью рассмотрения предложений о присвоении

имени Митенкова Федора Михайловича новым элементам улично-дорожной сети или

элементам планировочной структуры в границах муниципального образования городской

округ город Нижний Новгород.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев